afi g
Ded
rﬁ

Uente DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Ito DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DU

INFORME DE PASIVOS
MUNICIPALIDAD DE
PUENTE ALTO

2° Trimestre 2025



[

.

N

PUEﬂtE DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
| oo Bt DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

215-21-03
215-21-04

215-22-01
215-22-02
215-22-04
215-22-05
215-22-06
215-22-07
215-22-08
215-22-09
215-22-11

214

214.11

CUENTA DENOMINACION

215-21 CX P GASTOS EN PERSONAL
OTRAS REMUNERACIONES
OTROS GASTOS EN PERSONAL
215-22 CX P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS
TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO
MATERIALES DE USO O CONSUMO
SERVICIOS BASICOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
PUBLICIDAD ¥ DIFUSION
SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
215-24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

215-24-01-001 FONDOS DE EMERGENCIA
215-24-01-007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES

215-26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES

215-26-01-000 DEVOLUCIONES
215-26-02-000 COMPENSACIONES POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD

215-29 C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

215-29-04-000 MOBILIARIO Y OTROS
215-29-06-001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

215-31 C*P INICIATIVAS DE INVERSION

215-31-02-004 OBRAS CIVILES
215-31-02-005 EQUIPAMIENTO

215-34 CX P SERVICIO DE LA DEUDA

215-34-07-000 DEUDA FLOTANTE

214 DEPOSITOS A TERCEROS

RETENCIONES PREVISIONALES/VOLUNTARIAS /JUDICIALES Y
SIMILARES(*)
RETENCIONES TRIBUTARIAS (*)
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5,278,425
4,178,846

7,901,389
94,681
31,534,926
32,179,781
39,281,731
1,888,263
1,024,662,683
54,272,203
3,570,000

446,250
309,805,960

281,854
164,900

3,771,207
28,210,205

272,975,785
146,875,539

47,076

847,223

277,686,586

9,457,271

1,195,385,657

310,252,210

446,754

31,981,412

419,851,324

47,076

278,533,809

(*) Estos montos son responsabilidad de la Direccién de Recursos Humanos ,quienes efectian sus pagos a través de PREVIRED los que se

encuentran a la fecha cancelados




