## INFORME DE PASIVOS MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO

2° Trimestre 2025

CUENTA	DENOMINACIÓN		MONTO			
215-21	C X P GASTOS EN PERSONAL			\$	9,457,271	
215-21-03	OTRAS REMUNERACIONES	\$	5,278,425			
215-21-04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	\$	4,178,846			
215-22	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			\$	1,195,385,65	
215-22-01	ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$	7,901,389			
215-22-02	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	\$	94,681			
215-22-04	MATERIALES DE USO O CONSUMO	\$	31,534,926			
215-22-05	SERVICIOS BÁSICOS	\$	32,179,781			
215-22-06	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$	39,281,731			
215-22-07	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	\$	1,888,263			
215-22-08	SERVICIOS GENERALES	\$	1,024,662,683			
215-22-09	ARRIENDOS	\$	54,272,203			
215-22-11	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	\$	3,570,000			
215-24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES				\$	310,252,210	
215-24-01-001	FONDOS DE EMERGENCIA	\$	446,250			
215-24-01-007	ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES	\$	309,805,960			
215-26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES				\$ 446,7	446,75	
215-26-01-000	DEVOLUCIONES	\$	281,854			
215-26-02-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	\$	164,900			
215-29	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			\$	31,981,41	
215-29-04-000	MOBILIARIO Y OTROS	\$	3,771,207			
215-29-06-001	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	\$	28,210,205			
215-31	C*P INICIATIVAS DE INVERSION			\$	419,851,32	
215-31-02-004	OBRAS CIVILES	\$	272,975,785			
215-31-02-005	EQUIPAMIENTO	\$	146,875,539			
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA			\$	47,07	
215-34-07-000	DEUDA FLOTANTE	\$	47,076			
214	DEPÓSITOS A TERCEROS			\$	278,533,80	
214	RETENCIONES PREVISIONALES/VOLUNTARIAS /JUDICIALES Y SIMILARES(*)	\$	847,223			
214.11	RETENCIONES TRIBUTARIAS (*)	\$	277,686,586			

<sup>(\*)</sup> Estos montos son responsabilidad de la Dirección de Recursos Humanos ,quienes efectúan sus pagos a través de PREVIRED,los que se encuentran a la fecha cancelados

